Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
Em / Projeto De Decreto Legislativo

— Projeto De Resolução Presidente da Câmara
/ Requerimento

HFS—5" X Indicação NDP/— REJEITADO
b “0—— Moção

Ass.:

Emenda
Pruslduntc da Câmara L

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na

seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do executivo municipal, pelo seu setor competente a

fiscalização de trânsito na Ciclovia da Avenida Tancredo Neves nesta
cidade.

Justificativa:

Ciclovia é uma área destinada estritamente a circulação de
bicicletas, porém devido a intransigência de motorista que estacionam nessa
faixa coloca diretamente em risco a vida de quem circula de bicicleta,
obrigando a pessoa a adentrar a via, muitas vezes no contraf/uxo, numa
situação onde os motoristas não esperam (e não aceitam) encontrar um
ciclista à sua frente, já que existe naquele local um espaço segregado
destinado às bicicletas. Nesse sentido solicito ações de fiscalização para
amenizar essa situação.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2019.

Ver. Prof. ' . Ingos — PSB &) ___,
F . vaElias _

xlereadºf ' AVANTE

7017/2020
Câmara Municipal de Cáceres — Praça Anibal da Motta - Centro , Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1767

CEP 78200000eWWW/gamer(martiresnjªggv; E—mail: rw = =" ª' "